

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Братцева Любовь
Михайловна
(фамилия, инициалы)

2019 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном
учреждении детский сад №35**

(полное наименование работодателя)

620016 г. Екатеринбург, ул. Краснолесья 105
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6671404877
(ИНН работодателя)

1126671018022
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Зохидова Гавхар Сафаралиевна
Ф.И.О.

14.02.2019г.
(дата)


(подпись)

Ковалева Ольга Борисовна
(Ф.И.О.)

14.02.2019г.
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №35

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возраст преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля и излучения	Ультракороткое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Административный персонал																			
1	Рабочее место заведующего МБДОУ; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	
2	Рабочее место заместителя заведующего по АХЧ; Система искусственного освещения, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	8	
3	Рабочее место заместителя заведующего; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	
	Педагогический персонал																			
4А	Рабочее место воспитателя; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	5А; 6А; 7А; 8А; 9А; 10А; 11А; 12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	
13	Рабочее место инструктора по физической культуре; физические нагрузки, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	
14	Рабочее место музыкального руководителя; музыкальное оборудование, система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	6.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	
15	Рабочее место педагога-психолога; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)														
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие	излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
16А	Учебно-вспомогательный персонал Рабочее место младшего воспитателя; процесс дезинфекции; используемое оборудование; физические нагрузки	1	17А; 18А; 19А; 20А; 21А; 22А; 23А; 24А	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
25	Рабочее место делопроизводителя; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-
26	Младший обслуживающий персонал Рабочее место шефа-повара; технологический процесс; физические нагрузки	1	-	-	0.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	8
27	Рабочее место повара; используемое оборудование; физические нагрузки	1	-	-	0.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	8
28А	Рабочее место помощника повара; процесс дезинфекции; физические нагрузки	1	29А	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	8
30	Рабочее место кладовщика; Система искусственного освещения; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8
31	Рабочее место уборщика служебных помещений; процесс дезинфекции; физические нагрузки	1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
32	Рабочее место кастелянши; технологический процесс; физические нагрузки	1	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
33	Рабочее место сторожа; физические нагрузки	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
34	Рабочее место вахтера; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
35	Рабочее место дворника; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
36	Рабочее место грузчика; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
37	Рабочее место инженера-энергетика; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.2	-	-	4

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	воздушная среда	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	общая вибрация	локальная вибрация	электромагнитные поля факторы неионизирующего действия	ионизирующее излучение	лазерное излучение фактора	неионизирующее излучение поля и излучения	низкоинтенсивное излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
38	Рабочее место машиниста по стирке белья и ремонту стиральных машин; Стиральная машина, физические нагрузки	1	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
39	Рабочее место швеи, система искусственного освещения, технологический процесс, физические нагрузки	1	-	-	-	6.4	-	-	-	6.4	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
41	Рабочее место инженера-теплотехника; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
МБДОУ детского сада № 35
(должность)


(подпись)

Братцева Любовь Михайловна
Ф.И.О.

14.02.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ
(должность)


(подпись)

Зохилова Гавхар Сафаралиевна
Ф.И.О.

14.02.2019
(дата)

Председатель ПК
(должность)


(подпись)

Ковалева Ольга Борисовна
Ф.И.О.

14.02.2019
(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	низизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
29А (28А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Кладощик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Кастелянша	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Старож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Машинист по стирке белья и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Швея	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Инженер-теплотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ

детского сада № 35

(подпись)

Братцева Любовь Михайловна

Ф.И.О.

14.02.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

(подпись)

Зохилова Гавхар Сафаралиевна

Ф.И.О.

14.02.2019

(дата)

Председатель ПК

(подпись)

Ковалева Ольга Борисовна

Ф.И.О.

14.02.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1249
(№ в реестре экспертов)

Андросенко Елена Витальевна
(Ф.И.О.)

01.02.2019
(дата)

